«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422870, Б.Матак, Совет,ур, 11

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

422870, с. Б.Матаки, ул. Советская,11

      ПРИКАЗ                    БОЕРЫК

« 18 » сентября 2023г.                                                                            № 374

 «О подготовке и проведении оценки по модели PISA в

общеобразовательных организациях Алькеевского МР РТ»

В соответствии с приказом МО и Н РТ №2465 от 13.09.2023   «О подготовке

и проведении оценки по модели PISA в общеобразовательных организациях

Республики Татарстан», письмом федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества

образования» от 18.08.2023 «О проведении общероссийской и региональной

оценки по модели PISA в 2023 году», приказом Министерства образования и

науки Республики Татарстан от 21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении

Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки

Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать проведение Исследования в Базарно-Матакской СОШ

Алькеевского МР РТ в соответствии с требованиями к проведению

Исследования, соблюдением Плана-графика мероприятий и обеспечить

объективность проведения Исследования;

оказать методическое и организационно-техническое содействие

Базарно-Матакской СОШ Алькеевского МР РТ при проведении

Исследования;

2. Назначить методиста УО Р.Яруллину ответственной за процедуру

проведения Исследования;

3. Назначить независимым наблюдателем при организации проведения

Исследования методиста УО Зайнуллину А.Р.

4. Руководителю Базарно-Матакской СОШ Абдрахмановой Л.З.

организовать проведение Исследования в соответствии с требованиями к

организации и проведению Исследования;

провести диагностику компьютерного оборудования и обеспечить его

соответствие техническим требованиям к оборудованию;

ознакомить обучающихся, их законных представителей (родителей),

педагогических работников с условиями и порядком проведения

Исследования;

создать условия для работы независимых наблюдателей за ходом

проведения Исследования;

обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и

персональной ответственности за конфиденциальность материалов

Исследования;

внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения Исследования, сохраняя режим работы

(перемены и график питания).

1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя образования Алькеевского МР  Ю.Шатунову

План-график мероприятий по подготовке и проведению общероссийской и

региональной оценки по модели PISA в образовательных организациях,

включенных в выборку участников Исследования

№ Мероприятие Ответственный Сроки

1

Назначение школьных

координаторов в образовательных

организациях, которые будут

принимать участие в оценке по

модели PISA-2023, внутренними

приказами

Министерство образования и

науки Республики Татарстан

(далее – МОиН РТ),

государственное бюджетное

учреждение «Республиканский

центр мониторинга качества

образования» (далее - ГБУ

«РЦМКО»)

до 11.09.2023

2

Предоставление образовательными

организациями списочного состава

всех обучающихся,

соответствующих критериям отбора

для участия в оценке по модели

PISA-2023, и контактной

информации школьных

координаторов

Муниципальные и школьные

координаторы
до 11.09.2023

3

Предоставление информации о

технической готовности

образовательных организаций к

проведению исследования в

компьютерном формате в режиме

онлайн

Муниципальные и школьные

координаторы

до 11.09.2023

4

Проведение совещания для

региональных координаторов и

технических специалистов региона

МОиН РТ, ГБУ «РЦМКО» до 12.09.2023

5

Предоставление образовательным

организациям списка обучающихся,

отобранных для участия в оценке

по модели PISA-2023

МОиН РТ, ГБУ «РЦМКО» 18.09.2023

6

Составление расписания сессий

тестирования и анкетирования в

образовательных организациях, и

предоставление сведений о

расписании Федеральному

организатору

ГБУ «РЦМКО»,

муниципальные и

школьные

координаторы

18.09 -

29.09.2023

7

Назначение организаторов в

аудитории и технических

специалистов в образовательных

организациях

муниципальные и

координаторы

руководители

образовательных организаций

18.09 -

06.10.2023

8

Составление списков региональных

наблюдателей и их распределение

по образовательным организациям

МОиН РТ,

 ГБУ «РЦМКО»

18.09 -

27.10.2023

9
Организация участия школьных

координаторов
ГБУ «РЦМКО»

02.10 -

06.10.2023

№ Мероприятие Ответственный Сроки

10
Организация участия наблюдателей

в вебинаре
ГБУ «РЦМКО»

02.10 -

06.10.2023

11

Проведение тестирования (оценка

читательской, математической и

естественно-научной грамотности)

и анкетирования обучающихся,

отобранных для оценки по модели

PISA-2023, в компьютерном

формате

МОиН РТ,

 ГБУ «РЦМКО»

муниципальные и

координаторы

руководители

образовательных организаций

09.10 -

27.10.2023

12

Проведение анкетирования

представителей образовательных

организаций, отобранных для

оценки по модели PISA-2023, в

компьютерном формате

МОиН РТ,

 ГБУ «РЦМКО»

муниципальные и

координаторы

руководители

образовательных организаций

09.10 -

27.10.2023

13

Сбор материалов исследования и их

направление Федеральному

организатору

МОиН РТ,

 ГБУ «РЦМКО»

муниципальные и

координаторы

руководители

образовательных организаций

до

03.11.2023